
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ  

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от           12   марта            .2025 г. №     272     2 .  

г. Россошь  

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского поселения - 

город Россошь от 09 ноября 2021 г. №1002 

«Об утверждении муниципальной 

программы городского поселения – город 

Россошь «Формирование современной 

городской среды на территории городского 

поселения – город Россошь» 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 

соответствии с решениями сессий Совета народных депутатов городского поселения – 

город Россошь от 19.12.2024 года №253 «О бюджете городского поселения – город 

Россошь на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и от 19.12.2024 года 

№254 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов городского 

поселения – город Россошь от 21.12.2023 года №204 «О бюджете городского поселения 

– город Россошь на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением 

администрации городского поселения город Россошь от 24.09.2021г. №844 «О внесении 

изменений в постановление администрации городского поселения город Россошь от 

20.12.2019 года №1460 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ городского поселения город Россошь», 

распоряжением администрации городского поселения - город Россошь от 24.09.2021 

года №273-р «Об утверждении перечня муниципальных программ» (в ред. от 

18.01.2023г. №10-р), а так же в целях актуализации бюджетных ассигнований 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 

территории городского поселения – город Россошь» 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Внести в постановление администрации городского поселения – город Россошь 

от 09.11.2021г. № 1002 «Об утверждении муниципальной программы городского 

поселения – город Россошь «Формирование современной городской среды на 

территории городского поселения – город Россошь» (в ред. 08.02.2022г. №101, от 

26.05.2022г. №573, от 17.10.2022г. №1138, от 09.03.2023г. №238, от 23.03.2023г. №322, 

от 17.07.2023 г. №781, от 19.10.2023 г. №1197, от 19.03.2024г. №292,от 17.06.2024г. 

№675) следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы строки: 



2 

 

 

заменить на строки: 

 

1.2. В паспорте Подпрограммы 1 «Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов в городском поселении – город Россошь» строки: 

 

заменить на строки: 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Муниципальная программа предполагает выполнение 

мероприятий на сумму 243 975,9 тыс. руб., в том числе 

федеральный бюджет 149 894,2 тыс. руб., областной бюджет 91 

956,6 тыс. руб., местный бюджет 2 125,1 тыс. руб.: 
 

Год 
Всего, тыс. 

руб. 

Федеральны

й бюджет, 

тыс. руб. 

Областной 

бюджет, тыс. 

руб. 

Местный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюджет

ные 

источники, 

тыс. руб. 

2022 66  919,0 17 894,3 49 024,0 0,7 0,0 

2023 134 865,3 112 399,9 20 408,5 2 056,9 0,0 

2024 27 191,2 19 600,0 7 524,1 67,1 0,0 

2025 7 500,2 0,0 7 500,0 0,2 0,0 

2026 7 500,2 0,0 7 500,0 0,2 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Муниципальная программа предполагает выполнение 

мероприятий на сумму 355 768,6 тыс. руб., в том числе 

федеральный бюджет 213 248,5 тыс. руб., областной бюджет 96 

116,5 тыс. руб., местный бюджет 46 403,6 тыс. руб.: 
 

Год 
Всего, тыс. 

руб. 

Федеральны

й бюджет, 

тыс. руб. 

Областной 

бюджет, тыс. 

руб. 

Местный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюджет

ные 

источники, 

тыс. руб. 

2022 66 919,0 17 894,3 49 024,0 0,7 0,0 

2023 134 865,3 112 399,9 20 408,5 2 056,9 0,0 

2024 71 535,6 19 600,0 7 590,7 44 344,9 0,0 

2025 34 714,3 33 954,3 759,5 0,5 0,0 

2026 32 734,2 14 700,0 18 033,8 0,4 0,0 

2027 15 000,2 14 700,0 300,0 0,2 0,0 

  

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Подпрограмма предполагает выполнение мероприятий на 

сумму 22 124,7 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 

0,0 тыс. руб., областной бюджет 22 124,1 тыс. руб., местный 

бюджет 0,6 тыс. руб.: 
 

Год 
Всего, 

тыс. руб. 

Федеральный 

бюджет, тыс. 

руб. 

Областно

й 

бюджет, 

тыс. руб. 

Местный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюдже

тные 

источники

, тыс. руб. 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 7 124,3 0,0 7 124,1 0,2 0,0 

2025 7 500,2 0,0 7 500,0 0,2 0,0 

2026 7 500,2 0,0 7 500,0 0,2 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 



3 

 

 

1.3. В паспорте Подпрограммы 2 «Благоустройство общественных территорий в 

городском поселении – город Россошь» строки: 

 

заменить на строки: 

 

2. Приложения  №4, №7,  к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Россошанский курьер» и 

разместить на официальном сайте администрации городского поселения – город 

Россошь в сети Интернет. 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года 

реализации 

подпрограммы) 

Подпрограмма предполагает выполнение мероприятий на сумму 

24 858,2 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 0,0 тыс. руб., 

областной бюджет 24 857,9 тыс. руб., местный бюджет 0,3 тыс. 

руб.: 
 

Год 
Всего, 

тыс. руб. 

Федеральный 

бюджет, тыс. 

руб. 

Областно

й 

бюджет, 

тыс. руб. 

Местный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюдже

тные 

источники

, тыс. руб. 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 7 124,2 0,0 7 124,1 0,1 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 17 734,0 0,0 17 733,8 0,2 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года 

реализации 

подпрограммы) 

Подпрограмма предполагает выполнение мероприятий на сумму 

221 851,2 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 149 894,2 

тыс. руб., областной бюджет 69 832,5 тыс. руб., местный бюджет  

2 124,5 тыс. руб.: 

Год 
Всего, 

тыс. руб. 

Федеральный 

бюджет, тыс. 

руб. 

Областной 

бюджет, тыс. 

руб. 

Местный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюджет

ные 

источники, 

тыс. руб. 

2022 66 919,0 17 894,3 49 024,0 0,7 0,0 

2023 134 865,3 112 399,9 20 408,5 2 056,9 0,0 

2024 20 066,9 19 600,0 400,0 66,9 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года 

реализации 

подпрограммы) 

Подпрограмма предполагает выполнение мероприятий на сумму 

330 910,4 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 213 248,5 

тыс. руб., областной бюджет 71 258,6 тыс. руб., местный бюджет  

46 403,3 тыс. руб.: 

Год 
Всего, 

тыс. руб. 

Федеральный 

бюджет, тыс. 

руб. 

Областной 

бюджет, тыс. 

руб. 

Местный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюджет

ные 

источники, 

тыс. руб. 

2022 66 919,0 17 894,3 49 024,0 0,7 0,0 

2023 134 865,3 112 399,9 20 408,5 2 056,9 0,0 

2024 64 411,4 19 600,0 466,6 44 344,8 0,0 

2025 34 714,3 33 954,3 759,5 0,5 0,0 

2026 15 000,2 14 700,0 300,0 0,2 0,0 

2027 15 000,2 14 700,0 300,0 0,2 0,0 

  



4 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы администрации 

городского поселения – город Россошь                                                           А.А. Губарьков  
 



5 
 

     Приложение к постановлению администрации 

     городского поселения – город Россошь 

от  «        12     марта        2025 г. №._   272      2                                                

«Приложение №4 

к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды на 

территории городского поселения – город Россошь» 
 

Расходы бюджета городского поселения – город Россошь на реализацию муниципальной программы  

«Формирование современной городской среды на территории городского поселения – город Россошь» 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

основного 

мероприятия  

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

исполнителя - 

главного 

распорядителя 

средств бюджета  

городского 

поселения – город 

Россошь (далее - 

ГРБС) 

Расходы бюджета, тыс. руб. * 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

Всего 

2022 год 

(первый 

год 

реализац

ии) 

2023 год 

(второй 

год 

реализац

ии) 

2024 год  

(третий год реализации) 

2025 год  

(четвертый год реализации) 

2026 год 

(пятый год 

реализации

) 

2027 год 

(шестой 

год 

реализации

) 

всего 

(бюджетн

ые 

ассигнова

ния, 

предусмо

тренные 

решение

м СНД о  

бюджете 

района 

в том числе по источникам: 
всего 

(бюджетн

ые 

ассигнова

ния, 

предусмо

тренные 

решение

м СНД о  

бюджете 

района 

в том числе по источникам: 

ФБ ОБ МБ ФБ ОБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

 

Формирование 

современной 

городской среды 

на территории 

городского 

поселения –

город Россошь 

Всего 355 768,6 66 919,0 134 865,3 71 535,6 19 600,0 7 590,7 44 344,9 34 714,3 33 954,3 759,5 0,5 32 734,2 15 000,2 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

355 768,6 66 919,0 134 865,3 71 535,6 19 600,0 7 590,7 44 344,9 34 714,3 33 954,3 759,5 0,5 32 734,2 15 000,2 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

24 858,2 0,0 0,0 7 124,2 0,0 7 124,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 17 734,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

213 867,0 66 919,0 17 821,9 64 411,4 19 600,0 466,6 44 344,8 34 714,3 33 954,3 759,5 0,5 15 000,2 15 000,2 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МБУ г.п.г. 

Россошь 

«Городское 

благоустройство» 

117 043,4 0,0 117 043,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 
 

 

ПОДПРОГРАММА 1 

 

Благоустройство 

дворовых 

территорий 

многоквартирны

х домов в 

городском 

поселении –  

город Россошь 

Всего 24 858,2 0,0 0,0 7 124,2 0,0 7 124,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 17 734,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

24 858,2 0,0 0,0 7 124,2 0,0 7 124,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 17 734,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

24 858,2 0,0 0,0 7 124,2 0,0 7 124,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 17  734,0 0,0 

 

Основное 

мероприятие 1.1 

 

Благоустройство 

дворовых 

территорий 

многоквартирны

х домов в 

городском 

поселении – 

город Россошь 

Всего 24 858,2 0,0 0,0 7 124,2 0,0 7 124,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 17 734,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

24 858,2 0,0 0,0 7 124,2 0,0 7 124,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 17 734,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

24 858,2 0,0 0,0 7 124,2 0,0 7 124,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 17 734,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.1.1 

Благоустройство 

дворовых 

территорий 

многоквартирны

х домов, 

расположенных 

по адресам: г. 

Россошь, ул. 

Алексеева, д. 28, 

ул. Алексеева, д. 

30, ул. Л. 

Толстого, д. 59 

Всего 7 124,2 0,0 0,0 7 124,2 0,0 7 124,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

7 124,2 0,0 0,0 7 124,2 0,0 7 124,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

7 124,2 0,0 0,0 7 124,2 0,0 7 124,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.1.2 

Благоустройство 

дворовых 

территорий 

многоквартирны

х домов 

Всего 17 734,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 734,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

17 734,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 734,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. 

17 734,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 734,0 0,0 



7 
 

Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

ПОДПРОГРАММА 2 

Благоустройство 

общественных 

территорий в 

городском 

поселении – 

город Россошь 

Всего 330 910,4 66 919,0 134 865,3 64 411,4 19 600,0 466,6 44 344,8 34 714,3 33 954,3 759,5 0,5 15 000,2 15 000,2 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

330 910,4 66 919,0 134 865,3 64 411,4 19 600,0 466,6 44 344,8 34 714,3 33 954,3 759,5 0,5 15 000,2 15 000,2 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

213 867,0 66 919,0 17 821,9 64 411,4 19 600,0 466,6 44 344,8 34 714,3 33 954,3 759,5 0,5 15 000,2 15 000,2 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МБУ г.п.г. 

Россошь 

«Городское 

благоустройство» 

117 043,4 0,0 117 043,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основное 

мероприятие 2.1 

 

Благоустройство 

общественных 

территорий в 

городском 

поселении – 

город Россошь 

Всего 213 867,0 66 919,0 17 821,9 64 411,4 19 600,0 466,6 44 344,8 34 714,3 33 954,3 759,5 0,5 15 000,2 15 000,2 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

213 867,0 66 919,0 17 821,9 64 411,4 19 600,0 466,6 44 344,8 34 714,3 33 954,3 759,5 0,5 15 000,2 15 000,2 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

213 867,0 66 919,0 17 821,9 64 411,4 19 600,0 466,6 44 344,8 34 714,3 33 954,3 759,5 0,5 15 000,2 15 000,2 

Мероприятие 2.1.1 

Обустройство 

многофункциона

льной зоны по 

ул. Алексеева 

25/2 городского 

поселения – 

город Россошь 

Россошанского 

района 

Воронежской 

области 

(I этап) 

Всего 20 631,2 20 631,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

20 631,2 20 631,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

20 631,2 20 631,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1.2 

Обустройство 

многофункциона

льной зоны по 

ул. Алексеева 

Всего 20 817,1 20 817,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

20 817,1 20 817,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 
 

25/3 городского 

поселения – 

город Россошь 

Россошанского 

района 

Воронежской 

области (II этап) 

городского 

поселения – город 

Россошь 

ответственный 

исполнитель: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

20 817,1 20 817,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1.3 

Обустройство 

сквера по адресу: 

г. Россошь ул. 

Василевского, д. 

7д, 7ж 

Всего 25 404,4 25 404,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь  

25 404,4 25 404,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

25 404,4 25 404,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1.4 

Благоустройство 

общественных 

территорий в 

городском 

поселении –

город Россошь 

Всего 108 992,5 0,0 0,0 44 344,5 0,0 0,0 44 344,5 34 647,6 33 954,3 692,9 0,4 15 000,2 15 000,2 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

108 992,5 0,0 0,0 44 344,5 0,0 0,0 44 344,5 34 647,6 33 954,3 692,9 0,4 15 000,2 15 000,2 

ответственный 

исполнитель: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

108 992,5 0,0 0,0 44 344,5 0,0 0,0 44 344,5 34 647,6 33 954,3 692,9 0,4 15 000,2 15 000,2 

Мероприятие 2.1.5 

Реализация 

мероприятий по 

повышению 

уровня 

информирования 

граждан о 

проведении 

голосования по 

отбору 

общественных 

территорий, 

подлежащих 

благоустройству 

в рамках 

реализации 

муниципальных 

программ 

формирования 

современной 

городской среды 

Всего 266,4 66,3 66,7 66,7 0,0 66,6 0,1 66,7 0,0 66,6 0,1 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

266,4 66,3 66,7 66,7 0,0 66,6 0,1 66,7 0,0 66,6 0,1 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

266,4 66,3 66,7 66,7 0,0 66,6 0,1 66,7 0,0 66,6 0,1 0,0 0,0 



9 
 

 

Мероприятие 2.1.6 

Обустройство 

велопешеходной 

зоны и сквера по 

ул. 

Пролетарской, 

64а в г. Россошь 

Всего 17 755,2 0,0 17 755,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

17 755,2 0,0 17 755,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 

ответственный 

исполнитель: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

17 755,2 0,0 17 755,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1.7.  

Обустройство 

бульвара по 

адресу: 

Воронежская 

область, р-н 

Россошанский, г. 

Россошь, ул. 9 

Января, 15с.  

Всего 20 000,2 0,0 0,0 20 000,2 19 600,0 400,0 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

20 000,2 0,0 0,0 20 000,2 19 600,0 400,0 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

20 000,2 0,0 0,0 20 000,2 19 600,0 400,0 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.2 

Создание 

комфортной 

городской среды 

в малых городах 

и исторических 

поселениях - 

победителях 

Всероссийского 

конкурса лучших 

проектов 

создания 

комфортной 

городской среды 

(в целях 

достижения 

значений 

дополнительного 

результата 

Всего 117 043,4 0,0 117 043,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

117 043,4 0,0 117 043,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель: 

МБУ г.п.г. 

Россошь 

«Городское 

благоустройство» 

117 043,4 0,0 117 043,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.2.1 

«Красная 

линия». 

Комплексное 

обустройство 

центральной 

площади в 

городе Россошь 

Всего 117 043,4 0,0 117 043,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

117 043,4 0,0 117 043,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель: 

МБУ г.п.г. 

Россошь 

«Городское 

благоустройство» 

117 043,4 0,0 117 043,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



10 

 

Приложение №7 

к муниципальной программе  

«Формирование современной 

городской  среды на территории  

городского поселения – город 

Россошь» 

 

Адресный перечень общественных территорий городского поселения – город Россошь 

Россошанского муниципального района Воронежской области, нуждающихся в благоустройстве 

 

№ 

п/п 
Адрес общественной территории 

Количество 

территорий 

(шт.) 

Год 

благоустройства 

1 2 3 4 

1. г. Россошь, тротуар,  ул. Алексеева 1 2019 

2. г. Россошь, тротуар, ул. Толбухина 1 2020 

3. г. Россошь, сквер, ул. Белинского, 27 1 2020 

4. г. Россошь, сквер, ул. Льва Толстого, 57/1 1 2020 

5. г. Россошь, сквер, ул. Маршака, 47/1 1 2020 

6. г. Россошь, экопарк «Каялов бор», пл. Октябрьская, 217 1 2020-2021 

7. г. Россошь, тротуар, ул. Пролетарская 1 2021 

8. г. Россошь, тротуар, ул. Мира 1 2021 

9. г. Россошь, тротуар, ул. Воровского 1 2021 

10. г. Россошь, тротуар, ул. Василевского 1 2021 

11. г. Россошь, тротуар, пл. Октябрьская 1 2021 

12. г. Россошь, ул. Январская, 35с (бульвар) 1 2021 

13. г. Россошь, тротуар, ул. Простеева 1 2021 

14. г. Россошь, бульвар, ул. Простеева, 19с 1 2022 

15. г. Россошь, бульвар, ул. Простеева, 21с 1 2022 

16. 

Обустройство многофункциональной зоны по ул. 

Алексеева, 25/2, 25/3 городского поселения г. Россошь 

Россошанского р-на Воронежской области 

1 2022 

17. 
Благоустройство сквера по адресу ул. Василевского, 7д, 

7ж. 
1 2022 

18. 
Обустройство велопешеходной зоны и сквера по ул. 

Пролетарской, 64а в г. Россошь 
1 2023 

19. 
Обустройство бульвара по адресу: Воронежская область, р-

н Россошанский, г. Россошь, ул. 9 Января, 15с.  
1 2024 

20. 
«Красная линия». Комплексное обустройство центральной 

площади в городе Россошь  
1 2025 

21. 
«Обустройство тротуара по ул.Пролетарской от дома №64 

до дома №112» 
1 2025 

22. г. Россошь, сквер, ул. Алексеева, 25/1 1 2028 

23. г. Россошь, сквер, ул. Озерная, 6б 1 2028 

24. 
г. Россошь, ул. Пролетарская, 40л (благоустройство 

рекреационной зоны) 
1 2028 

25. г. Россошь, сквер, ул. Энтузиастов, 1с 1 2028 

26. г. Россошь, сквер, ул. Энтузиастов, 19с 1 2028 

27. 
г. Россошь, набережная, р. Сухая Россошь, от ул. 

Пролетарская до ул. Красноармейская 
1 2028 

28. 
г. Россошь, набережная, р. Сухая Россошь, от ул. 

Достоевского до  ул. Пролетарская 
1 2028 

29. г. Россошь, сквер, ул. Алексеева, 12а 1 2028 

30. г. Россошь, тротуар, ул. Дзержинского 1 2028 



11 

 

31. г. Россошь, тротуар, ул. Крупской 1 2028 

32. г. Россошь, тротуар, пер. Павлова 1 2028 

33. г. Россошь, сквер, пл. Октябрьская, 175в/1 1 2028 

34. г. Россошь, сквер, ул. Ростовское шоссе, 26/1 1 2028 

35. г. Россошь, сквер,  пр-кт Победы, 85с 1 2028 

36. г. Россошь, сквер, ул. Комсомольская, 7/1 1 2028 

37. г. Россошь, сквер, ул. Правды 4в 1 2028 

38. г. Россошь, парк, ул. Майора Поликарпова, 2 1 2028 

39. 
г. Россошь, рекреационная и культурно-оздоровительная 

зона, ул. Январская, 123р 
1 2028 

40. 
г. Россошь, озеленение и благоустройство, пер. Западный, 

6а 
1 2028 

41. г. Россошь, сквер, пер. Дружбы, 23а 1 2028 

42. г. Россошь, тротуар, ул. Карла Либкнехта 1 2028 

43. г. Россошь, сквер, ул. Карла Либкнехта, 9а 1 2028 

44. г. Россошь, ул. Тимирязева, 29/1 (детская площадка) 1 2028 

45. 
г. Россошь, детская площадка, 1 проезд ул. Заречная (район 

земельного участка № 39) 
1 2028 

46. г. Россошь, тротуар, ул. Свердлова 1 2028 

47. г. Россошь, тротуар, ул. Льва Толстого 1 2028 

48. 
г. Россошь, ул. Тимирязева, 29/2 (многофункциональная 

универсальная площадка) 
1 2028 

49. г. Россошь, детская площадка, ул. Пролетарская, 138/1 1 2028 

50. г. Россошь, детская площадка, ул. Пролетарская, 142/1 1 2028 

51. г. Россошь, тротуар, ул. Ломоносова 1 2028 

52. г. Россошь, тротуар, ул. Строителей 1 2028 

53. г. Россошь, тротуар, пр-кт Труда 1 2028 

54. г. Россошь, сквер, пл. Октябрьская, 14е 1 2028 

 


